проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

27 сентября 2019 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего

профессионального и дополнительного образования Бойко Ю.Я. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Перспективные новые типы гироскопов и акселерометров для систем ориентации,

навигации и управления движением» 16 часов по профилю направления 12.03.01

«Приборостроение» на основе профессионального стандарта «Инженер по приборам

ориентации, навигации и стабилизации летательных аппаратов в ракетно-космической

промышленности»;

«Технологии сварочного производства» 16 часов по направлению 15.03.01

«Машиностроение» на основе профессионального стандарта «Специалист сварочного

производства»;

«Менеджмент образовательного учреждения» 20 часов по профилю направления

38.04.02 «Менеджмент»;

«Моделирование, конструирование и пошив изделий легкой промышленности» 160

часов с использованием дистанционных образовательных технологий по профилю

направления 29.03.05 «Конструирование изделий легкой промышленности» по профилю

направления 29.03.01 «Технология изделий легкой промышленности» на основе

профессионального стандарта 33.016 «Специалист по моделированию и конструированию

швейных, трикотажных, меховых, кожаных изделий по индивидуальным заказам».

1.2 Профессиональной переподготовки:

«Моделирование, конструирование и пошив изделий легкой промышленности» 520

часов с использованием дистанционных образовательных технологий по профилю

направления 29.03.05 «Конструирование изделий легкой промышленности» по профилю

направления 29.03.01 «Технология изделий легкой промышленности» на основе

профессионального стандарта 33.016 «Специалист по моделированию и конструированию

швейных, трикотажных, меховых, кожаных изделий по индивидуальным заказам».

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                     О.А.Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                          О.А.Салтыкова

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 13

от «27»  «сентября» 2019 года

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Энгельсский технологический институт (филиал)

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Стоимость обучения
Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Моделирование, конструирование и пошив изделий

легкой промышленности» с использованием

дистанционных образовательных технологий по профилю

направления 29.03.05 «Конструирование изделий легкой

промышленности» по профилю направления 29.03.01

«Технология изделий легкой промышленности» на основе

профессионального стандарта 33.016 «Специалист по

моделированию и конструированию швейных,

трикотажных, меховых, кожаных изделий по

индивидуальным заказам»

160 8000

2

«Моделирование, конструирование и пошив изделий

легкой промышленности» с использованием

дистанционных образовательных технологий по профилю

направления 29.03.05 «Конструирование изделий легкой

промышленности» по профилю направления 29.03.01

«Технология изделий легкой промышленности» на основе

профессионального стандарта 33.016 «Специалист по

моделированию и конструированию швейных,

трикотажных, меховых, кожаных изделий по

индивидуальным заказам»

520 16000